
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 
1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 8/97 

ze dne 10. března 1997, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem 
na článek 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e příloha XIII Dohody byla změněna rozhodnutím Smí�eného výboru 
EHP č. 22/961 ze dne 26. dubna 1996; 

vzhledem k tomu, �e směrnice Rady 94/72/ES ze dne 19.prosince 1994, kterou se mění 
směrnice 91/439/EHS o řidičských průkazech2, a směrnice Rady 96/47/ES ze dne 
23. července 1996, kterou se mění směrnice 91/439/EHS o řidičských průkazech3, by 
měly být začleněny do Dohody, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

1. V bodě 24a (směrnice Rady 91/439/EHS) přílohy XIII Dohody se doplňují 
slova: 

�ve znění: 

� 394 L 0072: směrnice Rady 94/72/ES ze dne 19. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 337, 24. 12. 1994, s. 86); 

� 396 L 0047: směrnice Rady 96/47/ES ze dne 23. července 1996 (Úř. věst. 
L 235, 17. 9. 1996, s. 1).� 

2. V bodě 24a (směrnice Rady 91/439/EHS) přílohy XIII Dohody se úpravy a) a b) 
nahrazují tímto: 

                                                 

1 Úř. věst. L 186, 25. 7. 1996, s. 73. 
2 Úř. věst. L 337, 24. 12. 1994, s. 86. 
3 Úř. věst. L 235, 17. 9. 1996, s. 1. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 
2 

�a) Státy ESVO zavedou vlastní řidičský průkaz v souladu s touto směrnicí. 
Vydávat řidičské průkazy zalo�ené na jiném vzoru ne� je vzor 
Společenství popsaný v příloze I nebo Ia uvedené směrnice mohou do dne 
31. prosince 1997. 

b) Od 1. ledna 1998 vydávají státy ESVO řidičské průkazy podle vzoru 
popsaného v příloze Ia s těmito úpravami: 

i) v bodě 2 přílohy Ia se návětí písmene c) týkající se strany 1 
řidičského průkazu nahrazuje tímto: 

�rozli�ovací značka státu ESVO, který průkaz vydává, obkrou�ená 
elipsou uvedenou ve článku 37 Úmluvy OSN o silniční dopravě ze 
dne 8. listopadu 1968 (se stejným pozadím jako má řidičský průkaz); 
rozli�ovací značky jsou tyto:�; 

ii) v bodě 2 přílohy Ia se v písmenu c) týkajícím se strany 1 řidičského 
průkazu doplňují slova: 

�IS Island 

FL Lichten�tejnsko 

N: Norsko�; 

iii) v bodě 2 přílohy Ia se v písmenu e) týkajícím se strany 1 
řidičského průkazu slova �Vzor Evropského společenství� nahrazují 
slovy �Vzor EHP�; 

iv) v bodě 2 přílohy Ia se v písmenu e) týkajícím se strany 1 
řidičského průkazu doplňují tato slova: 

�Ökuskírteini� 

�Førerkort/Førarkort�; 

�v) v bodě 2 přílohy Ia týkajícím se strany 1 řidičského průkazu se 
neuplatňuje písmeno f); 

vi) v bodě 2 přílohy Ia se v písmenu b) týkajícím se strany 2 
řidičského průkazu doplňují za slovo ��véd�tina� slova �nebo 
island�tina nebo nor�tina�. 

c) V článku 2 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

�Řidičské průkazy států ESVO obsahují rozli�ovací značku státu, který 
průkaz vydal. Rozli�ovací značky jsou: IS (Island), FL (Lichten�tejnsko), 
N (Norsko).� 

Článek 2 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 
3 

Znění směrnic 94/72/ES a 96/47/ES v islandském a norském jazyce, která tvoří přílohu 
odpovídajících jazykových verzí tohoto rozhodnutí, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. dubna 1997 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 10. března 1997. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předsedkyně 
 C. DAY 


